
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 보건과

보건과 2,822,337 2,880,468 △58,131

국 118,996

지 28,847

기 707,726

시 620,829

구 1,345,939

구민 건강 증진 2,237,818 2,295,734 △57,916

국 118,996

지 28,847

기 627,050

시 580,491

구 882,434

진료 및 건강 진단 174,418 203,206 △28,788

기 20,502

시 12,597

구 141,319

보건 의료 행정 지원 46,004 69,410 △23,406

201 일반운영비 18,990 18,990 0

01 사무관리비 5,840 5,840 0

○검사실 감염성폐기물 처리비

1,680

○피폭선량 측정 수수료 160

○검사실 폐수처리비 500

○진료민원인 음료지원 1,200

○진료담당직원 진료복 700

○신용카드 가맹점 수수료 1,000

○각종 서식 인쇄(민원실) 300

○고속도로 통행료 300

2,000원*70kg*12월

40,000원*4회

500,000원*1톤

5,000원*20통*12월

50,000원*14명

1,000,000원

300,000원

25,000원*12월

02 공공운영비 13,150 13,150 0

○의료장비유지비 2,000

○자동차세 172

ㅇ승용(1000cc이하) 80

ㅇ승합(12인승 2,500cc이하) 62

ㅇ화물(소형) 30

○자동차보험료 1,218

ㅇ승용(1000cc이하) 225

ㅇ승합(12인승 2,500cc이하) 301

ㅇ화물(소형) 310

ㅇ구급차 301

ㅇ이륜차 81

○자동차환경개선부담금 360

○승용차(경차) 유지비 1,600

○승합차(12인승) 유지비 1,600

○화물차(소형) 유지비 1,900

2,000,000원

80,000원*1대

61,750원*1대

30,000원*1대

224,710원*1대

301,000원*1대

310,000원*1대

301,000원*1대

81,000원*1대

60,000원*3대*2회

1,600,000원*1대

1,600,000원*1대

1,900,000원*1대
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○구급차 유지비 1,900

○우편물 발송 요금 2,400

1,900,000원*1대

200,000원*12월

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○보건의료업무 시책추진 4,000

○보건소 운영 활성화 3,000

4,000,000원

3,000,000원

204 직무수행경비 17,400 17,400 0

03 특정업무경비 17,400 17,400 0

○대민활동비 17,40050,000원*29명*12월

405 자산취득비 2,614 6,020 △3,406

01 자산및물품취득비 2,614 6,020 △3,406

○진료실 민원인 의자 구입

814

○진료실 캐비닛 등 구입 300

○물리치료실 저주파 자극치료기 구입

1,500

(528,000원*1개)+(286,000원*1개)

300,000원

1,500,000원

주민 건강 진료 28,832 31,495 △2,663

101 인건비 17,832 17,295 537

04 기간제근로자등보수 17,832 17,295 537

○진료실기간제근로자보수 등(간호사)

16,214

○진료실기간제근로자보수 등 4대보험료 1,618

ㅇ국민연금사용자부담금 730

ㅇ국민건강보험사용자부담금

497

ㅇ고용보험사용자부담금 244

ㅇ산재보험사용자부담금 114

ㅇ노인장기요양보험사용자부담금

33

67,000원*1명*242일

16,214,000원*4.5%

16,214,000원*3.06%

16,214,000원*1.5%

16,214,000원*0.7%

497,000원*6.55%

307 민간이전 11,000 14,200 △3,200

01 의료및구료비 11,000 14,200 △3,200

○진료의약품 10,000

ㅇ제1진료실 500

ㅇ제2진료실 500

ㅇ모자보건 3,000

ㅇ방문건강관리 5,000

ㅇ물리치료실 1,000

○기타 진료소모품 등 1,000

500,000원

500,000원

3,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

건강 진단 검사 38,360 38,159 201

101 인건비 6,634 6,433 201

04 기간제근로자등보수 6,634 6,433 201
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○검사실기간제근로사보수 등(임상병리사)

6,030

○검사실기간제근로사보수 등 4대보험료 604

ㅇ국민연금사용자부담금 272

ㅇ국민건강보험사용자부담금

185

ㅇ고용보험사용자부담금 91

ㅇ산재보험사용자부담금 43

ㅇ노인장기요양보험사용자부담금

13

67,000원*1명*90일

6,030,000원*4.5%

6,030,000원*3.06%

6,030,000원*1.5%

6,030,000원*0.7%

185,000원*6.55%

307 민간이전 31,726 31,726 0

01 의료및구료비 31,726 31,726 0

○검사시약 31,726

ㅇ간염검사 1,920

ㅇ간기능검사 7,936

ㅇ성병검사 630

ㅇ에이즈검사 3,990

ㅇ당뇨검사 5,400

ㅇ장내세균검사 7,000

ㅇ각종 병리검사 1,000

ㅇ면역 검사 3,850

3,200원*600건

4,360원*1,820건

700원* 900건

9,500원*420건

900원*6,000건

1,000원*7,000건

1,000,000원

7,000원*550건

보건소결핵전담간호사 인건비 31,622 31,622 0

기 14,822

시 6,917

구 9,883

101 인건비 31,622 31,622 0

기 14,822

시 6,917

구 9,883

04 기간제근로자등보수 31,622 31,622 0

○결핵전담간호사 인건비 31,62231,622,000원

기 14,822

시 6,917

구 9,883

보건소 결핵관리사업 7,800 8,940 △1,140

기 3,900

시 3,900

201 일반운영비 1,740 1,500 240

기 870

시 870

01 사무관리비 1,740 1,500 240

○결핵역학조사 TST 시행 및 홍보비

1,7401,740,000원

기 870

시 870
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,640 1,440 200

기 820

시 820

01 국내여비 1,640 1,440 200

○결핵역학조사여비 1,6401,640,000원

기 820

시 820

307 민간이전 4,420 6,000 △1,580

기 2,210

시 2,210

01 의료및구료비 4,420 6,000 △1,580

○결핵약품 및 기자재 구입 2,3502,350,000원

기 1,175

시 1,175

○병의원접촉자, 일반건강검진 결핵의심자 검진

1,5001,500,000원

기 750

시 750

○입원명령입원비,약제비,생계비 등 570570,000원

기 285

시 285

결핵고위험군 취약계층 결핵 및 잠복결핵검진 3,560 6,000 △2,440

기 1,780

시 1,780

307 민간이전 3,560 6,000 △2,440

기 1,780

시 1,780

01 의료및구료비 3,560 6,000 △2,440

○집단시설 종사자 잠복결핵 검진 3,5603,560,000원

기 1,780

시 1,780

영상의학실 운영 18,240 17,580 660

201 일반운영비 18,240 17,580 660

01 사무관리비 18,240 17,580 660

○디지털진단용 방사선발생장치 정기점검수수료

15,600

○영상전송저장장치 유지보수 2,640

1,300,000원*12월

220,000원*12월

건강 증진 실천 593,641 662,156 △68,515

기 230,176

시 132,272

구 231,193

지역사회 통합 건강증진사업 245,392 315,540 △70,148

기 122,696

시 61,348

구 61,348
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 106,092 162,000 △55,908

기 53,046

시 26,523

구 26,523

04 기간제근로자등보수 106,092 162,000 △55,908

○기간제 근로자(4.4명) 보수 106,092

ㅇ통합 전문인력 급여

97,2401,700,000원*13개월*4.4명

기 48,620

시 24,310

구 24,310

ㅇ4대보험 사용자부담금

8,852167,650원*12개월*4.4명

기 4,426

시 2,213

구 2,213

201 일반운영비 35,000 55,440 △20,440

기 17,500

시 8,750

구 8,750

01 사무관리비 34,000 54,440 △20,440

○심뇌혈관질환예방관리사업 6,100

ㅇ만성질환 상설교육 등 3,1003,100,000원

기 1,550

시 775

구 775

ㅇ내혈압혈당 알기 홍보 및 교육 등

3,0003,000,000원

기 1,500

시 750

구 750

○아토피, 천식예방관리사업 운영 3,0003,000,000원

기 1,500

시 750

구 750

○치매예방사업 운영 6,0006,000,000원

기 3,000

시 1,500

구 1,500

○건강생활실천사업 운영 9,000

ㅇ어르신 건강생활실천(원로의 집, 수중운동

교실 등) 4,8004,800,000원

기 2,400

시 1,200

구 1,200

ㅇ성인 건강생활실천(건강걷기, 홍보, 캠페인

등) 4,2004,200,000원

기 2,100

시 1,050
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 1,050

○지역사회중심재활사업 운영 500500,000원

기 250

시 125

구 125

○절주사업 운영 1,0001,000,000원

기 500

시 250

구 250

○모자보건사업 운영(교실운영, 홍보 등)

1,9001,900,000원

기 950

시 475

구 475

○구강보건사업 운영 1,5001,500,000원

기 750

시 375

구 375

○영양사업 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

시 500

구 500

○전문인력 교육비 3,0003,000,000원

기 1,500

시 750

구 750

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○우편물 발송 등 1,0001,000,000원

기 500

시 250

구 250

202 여비 1,500 3,200 △1,700

기 750

시 375

구 375

01 국내여비 1,500 3,200 △1,700

○전문인력 교육여비 등 1,5001,500,000원

기 750

시 375

구 375

301 일반보상금 16,400 0 16,400

기 8,200

시 4,100

구 4,100

11 기타보상금 16,400 0 16,400

○통합건강증진사업 교육 강사비 16,400

ㅇ만성질환 상설교실 운영 600600,000원

기 300

시 150
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 150

ㅇ어르신 건강생활실천 5,8005,800,000원

기 2,900

시 1,450

구 1,450

ㅇ성인 건강생활실천 4,3004,300,000원

기 2,150

시 1,075

구 1,075

ㅇ노인 낙상 예방 교실 500500,000원

기 250

시 125

구 125

ㅇ장애인 도서 토론 교실 3,0003,000,000원

기 1,500

시 750

구 750

ㅇ절주 교실 1,0001,000,000원

기 500

시 250

구 250

ㅇ임산부 건강교실 1,2001,200,000원

기 600

시 300

구 300

307 민간이전 86,400 94,900 △8,500

기 43,200

시 21,600

구 21,600

01 의료및구료비 86,400 94,900 △8,500

○심뇌혈관질환예방관리사업 의료소모품 구입

2,5002,500,000원

기 1,250

시 625

구 625

○아토피, 천식예방관리사업 검사비 지원

1,0001,000,000원

기 500

시 250

구 250

○치매조기검진 비용 등 17,00017,000,000원

기 8,500

시 4,250

구 4,250

○지역사회중심재활사업 소모품 구입

500500,000원

기 250

시 125

구 125
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방문건강관리사업 소모품 구입 등

5,0005,000,000원

기 2,500

시 1,250

구 1,250

○임산부 철분제, 엽산제 구입 4,4004,400,000원

기 2,200

시 1,100

구 1,100

○영양사업 식품비 56,000

ㅇ영양플러스 보충식품비 56,00056,000,000원

기 28,000

시 14,000

구 14,000

대도시 방문보건사업 운영 28,999 34,759 △5,760

시 10,945

구 18,054

101 인건비 1,440 7,200 △5,760

04 기간제근로자등보수 1,440 7,200 △5,760

○방문간호 전담인력 교통비

1,200

○방문간호 전담인력 통신비

240

100,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

201 일반운영비 3,388 21,498 △18,110

시 1,694

구 1,694

01 사무관리비 3,388 21,498 △18,110

○통합 방문건강관리사업 운영비 3,3883,388,000원

시 1,694

구 1,694

307 민간이전 24,171 6,061 18,110

시 9,251

구 14,920

01 의료및구료비 24,171 6,061 18,110

○통합 방문건강관리사업 운영비 10,00010,000,000원

시 5,000

구 5,000

○대도시방문보건사업 운영비 14,17114,171,000원

시 4,251

구 9,920

방문건강관리센터 운영 70,050 76,135 △6,085

101 인건비 34,142 33,227 915

04 기간제근로자등보수 34,142 33,227 915

○기간제 간호사 1명 15,678

○기간제 행정요원 1명 15,368

○기간제 근로자 4대보험 사용자부담금 3,096

67,000원*1명*234일

65,674원*1명*234일
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ국민연금사용자부담금 1,398

ㅇ건강보험사용자부담금 951

ㅇ고용보험사용자부담금 466

ㅇ산재보험사용자부담금 218

ㅇ노인장기요양보험사용자부담금

63

31,046,000원*4.5%

31,046,000원*3.06%

31,046,000원*1.5%

31,046,000원*0.7%

951,000원*6.55%

201 일반운영비 32,308 39,308 △7,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○방문건강관리센터 운영 물품 구입

4,0004,000,000원

02 공공운영비 28,308 35,308 △7,000

○전기요금 6,000

○상.하수도요금 1,200

○건물환경개선부담금 200

○무인전자경비시스템 1,200

○유선방송사용료 360

○소방안전협회비 48

○정화조청소비 300

○센터건물 유지비 1,000

○소송사건 기타공과금(이행강제금)

18,000

500,000원*12월

200,000원*6월

100,000원*2월

100,000원*12월

30,000원*12월

48,000원*1회

300,000원*1회

1,000,000원

18,000,000원

301 일반보상금 600 600 0

11 기타보상금 600 600 0

○재가암환자 자원봉사 활동비 지원 600600,000원

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

○방문건강관리센터 운영 의료물품 구입

3,0003,000,000원

난청노인 보청기 지원 4,800 4,800 0

시 4,800

307 민간이전 4,800 4,800 0

시 4,800

01 의료및구료비 4,800 4,800 0

○난청노인 보청기 지원 4,8004,800,000원

시 4,800

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 46,244 46,902 △658

기 23,122

구 23,122

201 일반운영비 300 200 100

기 150

구 150

01 사무관리비 300 200 100

○사무운영비 300300,000원
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 150

구 150

202 여비 200 300 △100

기 100

구 100

01 국내여비 200 300 △100

○지도감독 여비 200200,000원

기 100

구 100

307 민간이전 45,744 46,402 △658

기 22,872

구 22,872

05 민간위탁금 45,744 46,402 △658

○위탁조사비 45,74445,744,000원

기 22,872

구 22,872

지역보건의료계획수립 770 840 △70

201 일반운영비 770 840 △70

01 사무관리비 770 840 △70

○지역보건의료심의위원회 참석수당

77070,000원*11명*1회

구민 보건서비스 지원 2,670 2,340 330

201 일반운영비 2,670 2,340 330

01 사무관리비 2,670 2,340 330

○건강생활실천협의회 참석수당

770

○통합건강증진사업 관련 물품 구입 등

1,900

70,000원*11명*1회

1,900,000원

마을건강센터 운영 26,000 30,000 △4,000

시 13,000

구 13,000

101 인건비 11,400 9,000 2,400

시 5,700

구 5,700

04 기간제근로자등보수 11,400 9,000 2,400

○기간제근로자등보수 11,400950,000원*12월

시 5,700

구 5,700

201 일반운영비 6,000 20,500 △14,500

시 3,000

구 3,000

01 사무관리비 6,000 20,500 △14,500

○사업운영비(홍보물, 교육자료 제작, 프로그램

운영 경비 등) 6,0006,000,000원

시 3,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 3,000

202 여비 1,000 500 500

시 500

구 500

01 국내여비 1,000 500 500

○국내여비 1,0001,000,000원

시 500

구 500

206 재료비 600 0 600

시 300

구 300

01 재료비 600 0 600

○마을텃밭 등 조성비 600600,000원

시 300

구 300

301 일반보상금 7,000 0 7,000

시 3,500

구 3,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○선진지 견학 등 3,0003,000,000원

시 1,500

구 1,500

11 기타보상금 4,000 0 4,000

○강사료 4,0004,000,000원

시 2,000

구 2,000

지역사회 중심 금연지원서비스 168,716 150,840 17,876

기 84,358

시 42,179

구 42,179

101 인건비 64,126 46,250 17,876

기 32,063

시 16,031

구 16,032

04 기간제근로자등보수 64,126 46,250 17,876

○금연상담사 등 인건비(3명) 64,12664,126,000원

기 32,063

시 16,031

구 16,032

201 일반운영비 47,390 42,390 5,000

기 23,695

시 11,848

구 11,847

01 사무관리비 45,890 40,890 5,000

○금연사업 운영비(홍보물,운영물품 구입등)

45,89045,890,000원

기 22,945
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 11,473

구 11,472

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○흡연단속장비(스마트폰)운영비 1,0001,000,000원

기 500

시 250

구 250

○금연지도원 상해보험 가입 300300,000원

기 150

시 75

구 75

○장비유지비 200200,000원

기 100

시 50

구 50

301 일반보상금 17,500 12,500 5,000

기 8,750

시 4,375

구 4,375

11 기타보상금 17,500 12,500 5,000

○금연지도원 활동수당 17,00017,000,000원

기 8,500

시 4,250

구 4,250

○강사료 500500,000원

기 250

시 125

구 125

307 민간이전 39,700 49,700 △10,000

기 19,850

시 9,925

구 9,925

01 의료및구료비 39,700 49,700 △10,000

○금연보조제 구입 등 39,70039,700,000원

기 19,850

시 9,925

구 9,925

국가 암관리 및 의료비 지원 214,125 155,011 59,114

국 6,861

기 96,547

시 83,892

구 26,825

암환자 의료비 지원 및 재가암관리 지원 79,300 71,020 8,280

기 39,650

시 19,825

구 19,825

201 일반운영비 7,632 7,632 0

기 3,816
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,908

구 1,908

01 사무관리비 7,632 7,632 0

○재가암환자 관리 7,6327,632,000원

기 3,816

시 1,908

구 1,908

301 일반보상금 300 300 0

기 150

시 75

구 75

11 기타보상금 300 300 0

○재가암환자 자조모임 강사비 300300,000원

기 150

시 75

구 75

307 민간이전 71,368 63,088 8,280

기 35,684

시 17,842

구 17,842

01 의료및구료비 71,368 63,088 8,280

○암환자 의료비 71,36871,368,000원

기 35,684

시 17,842

구 17,842

국가암관리사업(지원) 14,000 14,000 0

시 7,000

구 7,000

101 인건비 14,000 14,000 0

시 7,000

구 7,000

04 기간제근로자등보수 14,000 14,000 0

○암등록 및 상담요원(유급휴일수당, 보험부담

금 등포함) 14,00014,000,000원

시 7,000

구 7,000

희귀난치성질환자 의료비 지원 60,000 20,000 40,000

기 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 20,000 40,000

기 30,000

시 30,000

01 의료및구료비 60,000 20,000 40,000

○희귀난치성질환자 의료비지원 60,00060,000,000원

기 30,000

시 30,000

보건소 암 관리사업 지원 6,000 5,708 292
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 3,000

시 3,000

101 인건비 6,000 5,708 292

기 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 5,708 292

○암검진 홍보요원(유급휴일수당, 보험부담금

등) 6,0001,500,000원*4월

기 3,000

시 3,000

국가암 검진사업 43,674 33,132 10,542

기 21,837

시 21,837

307 민간이전 43,674 33,132 10,542

기 21,837

시 21,837

01 의료및구료비 43,674 33,132 10,542

○암 건강검진 43,67443,674,000원

기 21,837

시 21,837

의료급여수급권자 건강검진사업(일반) 8,576 8,576 0

국 6,861

시 1,715

307 민간이전 8,576 8,576 0

국 6,861

시 1,715

01 의료및구료비 8,576 8,576 0

○의료급여수급권자 일반건강검진 8,5768,576,000원

국 6,861

시 1,715

의료급여수급권자 건강검진사업(생애전환기) 2,575 2,575 0

기 2,060

시 515

201 일반운영비 200 200 0

기 160

시 40

01 사무관리비 200 200 0

○생애전환기검진 홍보비 200200,000원

기 160

시 40

307 민간이전 2,375 2,375 0

기 1,900

시 475

01 의료및구료비 2,375 2,375 0

○생애전환기 검진비 2,3752,375,000원

기 1,900
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 475

모자 보건 관리 210,776 204,929 5,847

국 12,135

지 28,847

기 63,134

시 55,975

구 50,685

영유아검진 보건소 유지관리비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○사업홍보비 1,2501,250,000원

기 1,000

시 250

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 170 170 0

기 136

시 34

307 민간이전 170 170 0

기 136

시 34

01 의료및구료비 170 170 0

○발달장애 의심아동 확진비 170170,000원

기 136

시 34

의료급여수급권자 영유아검진비 지원 1,022 1,022 0

기 816

시 206

307 민간이전 1,022 1,022 0

기 816

시 206

05 민간위탁금 1,022 1,022 0

○영유아 건강검진비 예탁 1,0221,022,000원

기 816

시 206

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아) 41,210 41,210 0

지 28,847

시 6,182

구 6,181

307 민간이전 41,210 41,210 0

지 28,847

시 6,182

구 6,181

05 민간위탁금 41,210 41,210 0
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산모신생아 건강관리 지원비 위탁

41,21041,210,000원

지 28,847

시 6,182

구 6,181

난청조기진단 3,600 682 2,918

기 1,800

시 900

구 900

307 민간이전 3,600 682 2,918

기 1,800

시 900

구 900

01 의료및구료비 3,518 600 2,918

○신생아 난청 조기진단비 3,5183,518,000원

기 1,760

시 879

구 879

05 민간위탁금 82 82 0

○청각선별검사 홍보비 위탁 8282,000원

기 40

시 21

구 21

임산부 태아 기형아 및 풍진검사 15,690 15,690 0

시 7,845

구 7,845

101 인건비 10,500 10,500 0

시 5,250

구 5,250

04 기간제근로자등보수 10,500 10,500 0

○모자보건 보조요원 인건비(1명)

10,50010,500,000원

시 5,250

구 5,250

307 민간이전 5,190 5,190 0

시 2,595

구 2,595

01 의료및구료비 5,190 5,190 0

○임산부 태아기형아 및 풍진 검사비

5,1905,190,000원

시 2,595

구 2,595

기저귀 및 조제분유 지원 24,270 4,275 19,995

국 12,135

시 6,067

구 6,068

307 민간이전 24,270 4,275 19,995

- 16 -



부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 12,135

시 6,067

구 6,068

05 민간위탁금 24,270 4,275 19,995

○저소득층 기저귀조제분유지원 24,27024,270,000원

국 12,135

시 6,067

구 6,068

표준모자보건수첩 제작 240 230 10

기 120

시 60

구 60

403 자치단체등자본이전 240 230 10

기 120

시 60

구 60

02 공기관등에대한자본적대행사업비 240 230 10

○표준모자보건수첩 240240,000원

기 120

시 60

구 60

난임부부 지원 59,800 106,600 △46,800

기 29,900

시 14,950

구 14,950

101 인건비 12,800 12,800 0

기 6,400

시 3,200

구 3,200

04 기간제근로자등보수 12,800 12,800 0

○모자보건 보조요원 인건비(1명)

12,80012,800,000원

기 6,400

시 3,200

구 3,200

307 민간이전 47,000 93,800 △46,800

기 23,500

시 11,750

구 11,750

01 의료및구료비 47,000 93,800 △46,800

○난임시술비 지원 47,00047,000,000원

기 23,500

시 11,750

구 11,750

청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

05 민간위탁금 1,200 1,200 0

○청소년산모 임신출산 의료비 지원사업비 예탁

1,2001,200,000원

기 600

시 300

구 300

고위험임산부의료비 지원 7,000 7,000 0

기 3,500

시 1,750

구 1,750

307 민간이전 7,000 7,000 0

기 3,500

시 1,750

구 1,750

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

○고위험 임산부 의료비 지원 7,0007,000,000원

기 3,500

시 1,750

구 1,750

한방 난임 지원 4,800 4,800 0

시 4,800

307 민간이전 4,800 4,800 0

시 4,800

01 의료및구료비 4,800 4,800 0

○한방난임시술비 지원 4,8004,800,000원

시 4,800

선천성대사이상 검사 및 환아관리 5,800 6,800 △1,000

기 2,900

시 1,450

구 1,450

307 민간이전 5,800 6,800 △1,000

기 2,900

시 1,450

구 1,450

01 의료및구료비 5,800 6,800 △1,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리비

5,8005,800,000원

기 2,900

시 1,450

구 1,450

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 44,724 14,000 30,724

기 22,362

시 11,181
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 11,181

307 민간이전 44,724 14,000 30,724

기 22,362

시 11,181

구 11,181

01 의료및구료비 44,724 14,000 30,724

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

44,72444,724,000원

기 22,362

시 11,181

구 11,181

구강 보건 관리 27,840 56,157 △28,317

시 10,020

구 17,820

구강 보건 인력 운영비 16,040 15,059 981

시 8,020

구 8,020

101 인건비 16,040 15,059 981

시 8,020

구 8,020

04 기간제근로자등보수 16,040 15,059 981

○구강보건(어린이충치예방사업) 치위생사

16,04016,040,000원

시 8,020

구 8,020

미취학아동 구강보건사업 2,000 2,000 0

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○미취학아동 구강사업 재료비

2,0001,000원*2,000개

구강보건실 운영 7,800 4,000 3,800

101 인건비 1,200 1,200 0

04 기간제근로자등보수 1,200 1,200 0

○치과진료를 위한 위촉의 진료수당

1,200100,000원*12회

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○구강보건실 운영물품(교육자료, 불소도포)

1,8001,800,000원

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○의료소모품(핀셋, 섹션tip 등) 1,0001,000,000원

405 자산취득비 3,800 0 3,800

01 자산및물품취득비 3,800 0 3,800
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○구취측정기 구입 3,8001대*3,800,000원

아동 치과주치의 사업 2,000 0 2,000

시 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○아동치과주치의 사업 2,0002,000,000원

시 2,000

질병 및 감염병 예방 714,840 716,597 △1,757

기 203,691

시 138,657

구 372,492

방역 소독 219,858 218,335 1,523

101 인건비 116,431 112,958 3,473

04 기간제근로자등보수 116,431 112,958 3,473

○방역인부 인건비(유급휴일수당 포함)

98,774

○사용자 부담금 9,841

ㅇ국민연금보험부담금 4,445

ㅇ국민건강보험부담금 3,023

ㅇ고용보험부담금 1,482

ㅇ산재보험부담금 692

ㅇ노인장기요양보험부담금

199

○조식비 4,120

○작업복 400

○목욕비 3,296

65,674원*8명*188일

98,774,000원*4.5%

98,774,000원*3.06%

98,774,000원*1.5%

98,774,000원*0.7%

3,023,000원*6.55%

5,000원*8명*103일

50,000원*8명

4,000원*8명*103일

201 일반운영비 2,240 2,240 0

02 공공운영비 2,240 2,240 0

○방역장비 유지비 2,2402,240,000원

206 재료비 101,187 101,187 0

01 재료비 101,187 101,187 0

○성충구제용 약품 27,060

ㅇ차량분무 소독 8,250

ㅇ휴대용 동력분무 소독 9,900

ㅇ자율방역단 지원약품 8,910

○유충구제용 약품 66,300

○살서제(쥐약) 3,520

○유류(방역용) 3,107

ㅇ경유 1,901

ㅇ휘발유 1,206

○방역작업용 각종 잡자재 1,200

33,000원*250ℓ

33,000원*300ℓ

33,000원*30ℓ *9개동

102,000원*650ℓ

2,200원*1,600봉

1,337원*1,421.8ℓ

1,554원*776ℓ

1,200,000원
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연안방역 운영 17,758 17,758 0

시 17,758

101 인건비 15,758 15,758 0

시 15,758

04 기간제근로자등보수 15,758 15,758 0

○연안방역인부 인건비 15,75815,758,000원

시 15,758

206 재료비 2,000 2,000 0

시 2,000

01 재료비 2,000 2,000 0

○연안방역 재료비 2,0002,000,000원

시 2,000

감염병 예방 접종 실시 56,292 60,000 △3,708

시 8,760

구 47,532

101 인건비 2,412 3,510 △1,098

04 기간제근로자등보수 2,412 3,510 △1,098

○독감 예방접종간호사(유급휴일수당 포함)

2,41267,000원*2명*18일

201 일반운영비 6,780 7,270 △490

01 사무관리비 1,780 1,770 10

○독감 홍보 및 운영비 1,780

ㅇ독감 예진표 및 안내문 등 1,500

ㅇ독감 홍보 현수막 280

50원*30,000매

70,000원*4조

02 공공운영비 5,000 5,500 △500

○우편요금(독감,노인폐렴 안내문발송)

5,000500원*10,000건*1회

307 민간이전 47,100 49,220 △2,120

시 8,760

구 38,340

01 의료및구료비 47,100 49,220 △2,120

○유료 예방접종 22,400

ㅇB형간염 3,250

ㅇA형간염

18,700

ㅇ장티푸스 450

○취약계층 독감예방접종

24,700

(4,000원*800명)+(2,500원*20명)

(44,000원*400회)+(22,000원*50회)

4,500원*100명

(22,000원*1,000명)+(9,000원*300명)

시 8,760

구 15,940

국가 예방 접종 실시 367,808 363,204 4,604

기 183,904

시 91,952

구 91,952
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 367,808 363,204 4,604

기 183,904

시 91,952

구 91,952

01 의료및구료비 367,808 363,204 4,604

○보건소 이용자 약품비 61,73261,732,000원

기 30,866

시 15,433

구 15,433

○B형간염 주산기감염 예방 사업 800800,000원

기 400

시 200

구 200

○민간병의원 접종비 지원 305,276305,276,000원

기 152,638

시 76,319

구 76,319

에이즈 및 성병 예방 15,272 15,272 0

기 7,636

시 7,636

307 민간이전 15,272 15,272 0

기 7,636

시 7,636

01 의료및구료비 15,272 15,272 0

○에이즈진단시약 3,1003,100,000원

기 1,550

시 1,550

○에이즈진료비 11,60011,600,000원

기 5,800

시 5,800

○성병진단시약 572572,000원

기 286

시 286

감염병 예방 11,620 11,620 0

201 일반운영비 11,620 11,620 0

01 사무관리비 11,620 11,620 0

○홍보물 2,000

○비상근무에 따른 직원 급량비 1,320

○비상근무자 휴일근무 당직비 8,300

1,000원*2,000매

1,320,000원

50,000원*166일

지역 재난 현장출동의료팀 운영지원 1,500 1,000 500

기 1,050

시 450

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 700

시 300

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○홍보 및 리플렛 제작 1,0001,000,000원

기 700

시 300

405 자산취득비 500 0 500

기 350

시 150

01 자산및물품취득비 500 0 500

○구급낭 구입 500500,000원

기 350

시 150

건전한 의약업소 환경 조성 1,530 1,530 0

301 일반보상금 1,530 1,530 0

11 기타보상금 1,530 1,530 0

○공익신고 상환금 1,5301,530,000원

장기 및 인체조직 기증사업 운영 1,000 0 1,000

시 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○장기 및 인체조직 기증사업 1,0001,000,000원

시 1,000

예방접종등록관리 지원 22,202 21,878 324

기 11,101

시 11,101

101 인건비 22,202 21,878 324

기 11,101

시 11,101

04 기간제근로자등보수 22,202 21,878 324

○예방접종인력(유급휴일수당, 4대보험부담금

등 포함) 22,20222,202,000원

기 11,101

시 11,101

정신보건사업 302,178 297,678 4,500

국 100,000

기 13,000

시 147,078

구 42,100

기초정신건강증진센터 지원 160,000 160,000 0

국 80,000

시 40,000

구 40,000

307 민간이전 160,000 160,000 0

국 80,000

시 40,000

구 40,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 160,000 160,000 0

○기초정신건강증진센터 지원 160,000160,000,000원

국 80,000

시 40,000

구 40,000

기초정신건강증진센터 지원(중증,종사자복지) 19,500 19,500 0

시 19,500

307 민간이전 19,500 19,500 0

시 19,500

05 민간위탁금 19,500 19,500 0

○중증정신질환자 프로그램 운영비

10,00010,000,000원

시 10,000

○종사자 복지수당 9,5009,500,000원

시 9,500

지역자살예방사업 50,000 50,000 0

국 20,000

시 30,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 20,000

시 30,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○지역자살예방사업 50,00050,000,000원

국 20,000

시 30,000

정신보건 지원 관리 2,100 2,100 0

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○정신보건심의위원회 참석수당

2,10070,000원*6명*5회

치매상담센터 운영 6,250 6,250 0

시 6,250

201 일반운영비 1,150 1,750 △600

시 1,150

01 사무관리비 1,150 1,750 △600

○치매상담센터 운영 제경비 1,1501,150,000원

시 1,150

301 일반보상금 600 0 600

시 600

11 기타보상금 600 0 600

○강사수당 600100,000원*6회

시 600

307 민간이전 4,500 4,500 0

시 4,500
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 4,500 4,500 0

○치매상담센터 대상자 의료물품 구입 등

4,50025,000원*180개

시 4,500

치매치료관리비 지원 26,000 26,000 0

기 13,000

시 13,000

307 민간이전 26,000 26,000 0

기 13,000

시 13,000

01 의료및구료비 26,000 26,000 0

○치매치료 관리비 지원 26,00026,000,000원

기 13,000

시 13,000

치매 사례 관리 사업 33,828 33,828 0

시 33,828

101 인건비 33,828 33,828 0

시 33,828

04 기간제근로자등보수 33,828 33,828 0

○치매사례관리사(유급휴일수당,보험금등 포함)

33,82833,828,000원

시 33,828

한방치매관리사업 4,500 0 4,500

시 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

시 4,500

01 의료및구료비 4,500 0 4,500

○한방치매관리사업 4,5004,500,000원

시 4,500

행정운영경비(보건소) 584,519 584,734 △215

기 80,676

시 40,338

구 463,505

인력운영비 449,288 445,503 3,785

기 80,676

시 40,338

구 328,274

부서운영 인력운영비 232,996 229,927 3,069

101 인건비 173,596 170,167 3,429

01 보수 173,596 170,167 3,429

○시간외근무수당 122,116

ㅇ5급 10,221

ㅇ6급 26,150

ㅇ7급 47,242

12,525원*2명*34시간*12월

10,682원*6명*34시간*12월

9,649원*12명*34시간*12월
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ7급 4,516

ㅇ8급 21,208

ㅇ9급 12,779

○정액급식비 51,480

9,649원*1명*39시간*12월

8,663원*6명*34시간*12월

7,830원*4명*34시간*12월

130,000원*33명*12월

204 직무수행경비 59,400 59,760 △360

02 직급보조비 59,400 59,760 △360

○직급보조비 59,400

ㅇ4급 4,800

ㅇ5급 9,000

ㅇ6급 11,160

ㅇ7급 21,840

ㅇ8급~9급 12,600

400,000원*1명*12월

250,000원*3명*12월

155,000원*6명*12월

140,000원*13명*12월

105,000원*10명*12월

흡연단속요원 인력운영비 54,940 50,112 4,828

101 인건비 54,940 50,112 4,828

02 기타직보수 54,940 50,112 4,828

○연봉(2명) 33,120

○가족수당 1,440

○직급보조비 1,260

○정액급식비 3,120

○자녀학비보조수당 3,720

○연가보상비 800

○국내여비 3,120

○초과근무수당 1,560

○4대보험 사용자부담금 3,400

○퇴직금 3,400

1,380,000원*12월*2명

60,000원*12월*2명

105,000원*50%*12월*2명

130,000원*12월*2명

465,000원*4회*2명

400,000원*2명

10,000원*13일*12월*2명

6,500원*10시간*12월*2명

1,700,000원*2명

1,700,000원*2명

통합건강증진사업 전문인력운영비 161,352 165,464 △4,112

기 80,676

시 40,338

구 40,338

101 인건비 161,352 165,464 △4,112

기 80,676

시 40,338

구 40,338

02 기타직보수 161,352 165,464 △4,112

○연봉 110,95227,738,000원*4명

기 55,476

시 27,738

구 27,738

○각종수당 30,000

ㅇ가족수당 1,92040,000원*12월*4명

기 960

시 480

구 480
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ자녀학비수당 7,440465,000원*4분기*4명

기 3,720

시 1,860

구 1,860

ㅇ직급보조비 4,56095,000원*12월*4명

기 2,280

시 1,140

구 1,140

ㅇ초과근무수당 2,6405,500원*10시간*12월*4명

기 1,320

시 660

구 660

ㅇ연가보상비 960240,000원*4명

기 480

시 240

구 240

ㅇ국내여비 6,240130,000원*12월*4명

기 3,120

시 1,560

구 1,560

ㅇ정액급식비 6,240130,000원*12월*4명

기 3,120

시 1,560

구 1,560

○4대보험 사용자부담금 10,0002,500,000원*4명

기 5,000

시 2,500

구 2,500

○퇴직적립금 10,4002,600,000원*4명

기 5,200

시 2,600

구 2,600

기본경비 135,231 139,231 △4,000

부서기본경비 135,231 139,231 △4,000

201 일반운영비 17,271 17,271 0

01 사무관리비 17,271 17,271 0

○부서운영 기본수용비 9,207

○기본업무수행 급량비 8,064

279,000원*33명

7,000원*3식*32명*12월

202 여비 102,960 102,960 0

01 국내여비 102,960 102,960 0

○기본업무수행 여비 102,960260,000원*33명*12월

203 업무추진비 9,000 9,000 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○보건소장 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,320 1,320 0

○직원사기진작 1,32040,000원*33명
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,380 4,380 0

○부서조직운영 4,380(350,000원+5,000원*3명)*12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○직책급 업무수행경비 6,000

ㅇ4급(기관장) 4,800

ㅇ5급 1,200

400,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월
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